
令和６年３月７日  
 保護者 様 

 
八代市立東陽中学校    

校長  松本 卓也   
                             

「くまもと子ども芸術祭２０２３」への出演について 
 
  早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げま
す。また、日頃から本校教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 
  さて、先般お願いしました表記の件について、詳細がわかりましたのでご連絡申し上
げます。東陽に脈々と受け継がれてきた伝統文化「箱石雨乞い踊り」を勇壮かつ華
麗に披露したいと考えております。 
 つきましては、当日の日程等を下記のとおり計画しましたので、ご確認ください

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 期 日    令和６年３月２８日（木） 
 
２ 会 場    熊本県立劇場 演劇ホール＆ホワイエ 
 
３ 引率者    松本 卓也 ・ ○○ ○○ 
 
３ 日程等 

（１）東陽中学校集合  ７：５０ 
（２）東陽中学校 発  ８：００ ※大型バス１台（中九州観光バス） 
（３）熊本県立劇場着  ９：１０ 
   
 
 
 
 
 
 
 
（４）熊本県立劇場発 １６：３０ 

（５）東陽中学校 着 １７：４０ 
（６）東陽中学校解散 １７：５０ 
 
４ その他 
（１）出演に向けた練習を 2２日（金）６校時：１４時４０分～１５時４０分、 

2５日（月）２校時：９時２５分～１０時２５分、２７日（水）８時３０分
～９時３０分を予定しています。 

（２）芸術祭当日は、朝から自宅での検温をお願いします。体調等が悪い場合は、
学校（６５－２６５０）または松本携帯（○○○－○○○○－○○○○）ま
でご連絡ください。 

（３）保護者の方も鑑賞が可能です。（入場無料）ご多用の折とは存じますが、お

子様の勇姿をぜひご覧ください。 

①リハーサル ９：３０～９：５０ 

②昼食            ※お弁当が県文化協会より配られます 

③開会セレモニー １３：００ ※来賓祝辞 熊本県知事・熊本市長 

④上演 １３：３０～１５：４１ 

 ※「箱石雨乞い踊り」は１４：５８～１５：０８に上演予定です  

⑤閉会セレモニー １５：４１ ※くまモン登場 

⑥終演 １６：００ 


